

Wychodzi w dni powszednie... w godzinie 8 po południu... Cena wstępu 10 kop.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

Redakcja i Administracja... Władysław Łabęcki... Władysław Łabęcki...

Dziś: 5. św. Rozalii P. Agatonika. Adres Redakcji i Administracji: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASŁOWSKI. Wachód słońca o godz. 4 min. 52. Zachód 5 53. Długość dnia godzin 13 min. 18. Ubyło dnia od wczoraj 3 min.

Dziwny pomysł.

W społeczeństwie wielkopolskiem, które w obrzynie swej wielkości jest bardzo pod względem politycznym trzeźwe, praktyczne, rozumne...

Jednym z takich pomysłów jest podniesiony jeszcze w lipcu, a odwołany teraz w kołach wychodźców do Westfalii projekt przejścia wszystkich Polaków, rozrzuconych w całych Niemczech...

W szczególności projekt jest taki: Oto najpierw 30.000 Polaków berlińskich utworzy pierwszy związek Kościoła ormiańsko-polskiego w Niemczech...

Pozbędzie się ono duchowieństwa niemieckiego, otrzyma własną hierarchię, zależną jeśli nie od Lwowa, to wprost od Rzymu...

Plan ten powstał na gruncie niesprawiedliwego i krzywdzącego obchodzenia się z Polakami duchowieństwa berlińskiego...

Od czasu walki kulturowej ustawa przepisująca wybór 4-ech do 8-miu członków parafii do zarządu majątku gminy kościelnej...

Wszelkie ich skargi do delegata w Berlinie, do biskupa w Wrocławiu, pozostawały bez skutku...

ka lat temu Goniec Wielkopolski radził Polakom „występować z Kościoła w Niemczech”. Świeżo Dziennik Berliński ogłosił projekt przejścia na obrządek ormiański...

Zaznaczyliśmy wyżej, na jakie trudności i przeszkody taki projekt musi napotkać, ale przypuszczamy nawet, że dałyby się one pokonać...

Zresztą autorowie projektu sami nie chcą postępować bez zezwolenia Stolicy Apostolskiej...

To jest zasada. A nie może być, aby o niej zapomnieli autorowie pomysłu; nie może być, iżby zapomnieli o niej X. Zakrzewski...

To dużo daje do myślenia.

Korespondencye.

Wiedeń, 2 września.

(Dykt) służby parlamentarnej. Wojna o adreasy. Okólnik w sprawie zadłużenia urzędników Magistratu.

(y). Urzędnicy kancelaryjnej parlamentarnej, tudzież liczna rzesza woźnych i sług parlamentarnych wystąpili z żądaniem, aby, skoro posłowie pobierają dyety za cały trzymiesięczny okres wakacyjny...

dr. Starzyński do bawiącego w Rovigno prezydenta Izby dr. Weiskirchnera z prośbą o dalszą interwencję w tej sprawie...

Między magistratem wiedeńskim a magistratem budapeszteńskim, tudzież rządem węgierskim wybuchł na nowo znany, a dopiero przed kilku laty jako tako zażegnany konflikt...

Urzędnicy magistratu tutejszego przygotowują do rady miejskiej petycję, w której przedstawiają w możliwie najczarniejszych barwach swe oplakane położenie materialne...

Bez względu na to, jak załatwiona zostanie ta petycja przez radę miejską, uznało prezydium magistratu za właściwe w osobnym okólniku zwrócić uwagę podległych sobie urzędników...

W tym celu wytoczoną będzie przeciw odnośnemu urzędnikowi dyscyplinaraka, która może doprowadzić aż do utraty posady...

Polemika w sprawie porozumienia polsko-rosyjskiego.

IV.

Włodzimierz Spasowicz — pisze dalej p. Straszewicz w swoim polemicznym artykule — powiedział niegdyś, że w 1863 roku wystrzeliliśmy ostatni nabój w walce o wolność...

Obowiązek nasz spełniliśmy do końca: Więcej wymagać nie mogli ani śmiać, ani sumienia własne, ani przyszłość.

Zrzekliśmy się planów powstaniowych. Powiedział to głośno, jawnie, wobec publiczności polskiej p. Dmowski, prezes Koła...

Zrzekliśmy się nie dlatego, abyśmy je zgodnie z poglądami Rosyan uznali za złe samo w sobie, przez swój charakter...

Konsekwencją takiego przeświadczenia mogły być dwa stanowiska: albo bezsilna rezygnacja, oczekiwanie bezczynne na wypadki...

Wszelka droga trzecia wobec stuletniego doświadczenia, wobec bijącej w oczy prawdy, z doświadczenia tego płynącej...

Droga druga była jedyną. Narod polski nie wszedł jednak na nią odrazu...

Przećwiczenie nie protestowała historia, wzdrygała się natura polska, odciągając „przeświadczenie dziedziczne”...

Musiła odbyć się wielki przewrót w duszy — przewrót tragiczny. Trzeba było zgodzić się z tem, z czem walką naród cały przez lat sto uważał za konieczność...

Nie trzeba było filozofem, nie trzeba być historykiem, aby rozumieć, że przewrót taki nie odbędzie się w noc jedną...

Nie mogło ulegać wątpliwości, że mężów, którzy pierwsi zdobyli się na odwagę wypowiedzenia prawdy zbawczej...

Wszystko to były rzeczy do przewidzenia bardzo łatwe — oczywiście dla każdego człowieka...

I tego nie zrozumieli, a przynajmniej nie uznali kierownicy państwa w Petersburgu, ani jego przedstawiciele w Polsce...

Jest rzeczą niulegającą wątpliwości najmniejszej, że Polacy, jak zresztą każdy inny naród...

się z państwem — nigdy z uciskiem. Tu jest oś sprawy. Tu tkwi jej rdzeń!

Tego, zdaje się, nikt z przedstawicieli Rosyi urzędowej nie rozumie. A i ze społeczeństwa rosyjskiego mało kto zastanawiał się nad tą prawdą zasadniczą...

Zajmując się polityką od dawna, nie słyszałem nigdy, aby ktokolwiek z Rosyan, władzę dzierżących, ciekawym był dowiedzieć się, co myślą, co czuć możemy...

Ważną i polemika partyjna krzyczała bez ustanku, że my „ngodowcy”, że my pierwsi Polacy, którzy po r. 1863 uświadomili...

Oskarżenia te, pozabawione wszelkiej podstawy, miały na celu podburzenie opinii polskiej przeciwko „ngodowcom”...

Była to nieprawda i szkodliwa nieprawda. Nie wolno było ani dopuścić się samemu, ani dopuścić w innych myśli o podobnie potwornym bliźnierstwie...

Mogą znaleźć się Polacy obojętni dla losów ojczyzny, a jednocześnie pragnący odegrać rolę jakąś polityczną...

Jest zaś rzeczą absolutnie niemożliwą, aby byli wśród nas ludzie, pragnący dzielić ciężki los narodu swego...

I myśmy tak zawsze kwestję stawiali. I Rosyjanie, urzędnicy, czy nie urzędnicy, nie innego nigdy od nas nie słyszeli...

Naród wszelki ukochania swego, marzeń swoich, ideałów, myśli o odzyskaniu wielkiej sławnej, niezależnej ojczyzny...

Zrozumienia tej prawdy oczywiście, tego pewnika naczelnego w stosunkach polsko-rosyjskich nie spotkaliśmy wśród Rosyan urzędowych...

To było przyczyną, że przy całej zażartej naganie na nas ze strony innych polskich partii, my, pionierzy polsko-rosyjskiego porozumienia...

Zrozumienia tej prawdy oczywiście, tego pewnika naczelnego w stosunkach polsko-rosyjskich nie spotkaliśmy wśród Rosyan urzędowych...

Mogą przy pewnych warunkach pojednać

Girolamo Rovetta. Mater Dolorosa. Powieść. przelożona z włoskiego Karolina Dzieduszycka. (Ciąg dalszy).

wet sam Pier Luigi, a jej mają mniej od kogokolwiek, nie wątpi o jej niewinności. Pier Luigi, razem z Jerzym wychodząc z klubu...

Jerzy krótko i ostro się z nim rozmówił. Lalla odpowiadała jakąś się, a potem wybuchnęła płaczem...

szczać jeszcze łzami. Ale kiedy Jerzy wyszedł, odetchnęła, uśmiechając się...

nie ma czego płakać. Ja się na ciebie nie gniewam, wiesz o tem dobrze. Lalla ucałowała swoje medaliki...

Między sztuką a bogactwem.

(Ciąg dalszy).
 Przez wdzięczność przyjdź posłuchać napisanej części mojej nowej kompozycji. Na zdaniu twojem polegaj, bo ci ufam. Nie okazysz się ani podstępny, ani zazdrosny, jak ja byłem względem ciebie przed chwilą. Czy przyjdiesz?
 — Niewątpliwie, mój poczciwy Oliwierze, lubo przekonany jestem, że dla podniesienia zalet mego dzieła oskarżasz się niesłusznie. Talentem przewyższasz mnie znacznie.
 — Nikt cię w tej chwili przewyższać nie może; staraj się tylko pozostać ubogim i niezależnym. Ty właśnie zostaniesz wielkim muzykiem. Dlatego plakałem z zazdrości, słuchając twojej kompozycji.
 Po tych słowach, trzymając się pod rękę, weszli na salę, aby wysłuchać końca „Aryadny”.

IX.

— Ah! Jimie, kochany chłopcze, wiwat! Śmiechem i okrzykami rodzina Brandonów witała w salonie hotelu przybyłego kuzyna. Obecny temu Derstal ścisnął również przyjaźni dłoni młodego Amerykanina. Wydał mu się wzniosły, silniejszy, więcej opalony, niż na jachcie Ariel. Przyczynę takiej zmiany wyjaśnił Jim zaraz. Wracał z Colorado, gdzie w interesie Brandonów zwiadał kopalnie, przebywał czas dłuższy na otwartem powietrzu w klimacie gorącym, spędzając dni całe na koniu lub na łodzi.
 — Używałem jednocześnie polowania — mówił Jim — przywożę dla ciebie ciociu i dla Szazy, jeśli ona przyjadzie, piękne skóry

panter przeterminie zabitych. Mam nawet futro niedźwiedzia, mogące pokryć czwartą część podłogi w tym salonie... ofiaruję je panu Derstalo.
 — Futro niedźwiedzie — sztychł złośliwie Henryk — nie wiesz, jakie znaczenie nadać można temu podarkowi...
 Młody podróżnik zarumienił się zmieszany.
 — Czyniłem to w dobrej intencji... pan wybacz, jeśli popełniłem mimowolną niezręczność.
 — Nie potrzebujesz się tłumaczyć, panie Stewardt — odparł Derstal z uśmiechem — kuzyn pański zrobił się amatorem bulwarowych żartów.
 — Czy zabawisz z nami czas dłuższy, Jimie? — zagadnęła pani Brandon.
 — Całe dwa miesiące. Wuj zadowolony z rezultatu moich wycieczek, kazał mi w nagrodę jechać rozerwać się do Francji; czyniłem właśnie przygotowania do podróży, gdy odebrałem list Henryka.
 Na tę wzmiankę, przypominając podsluchaną rozmowę młodego Amerykanina z Zuzanną, artysta instynktownie utkwił wzrok w żonie; zarumieniła się i rzuciła okrzykiem także na męża spojrzeń. Derstal pozornie zachował spokój, ale utwierdziło go to w przeświadczeniu o nieprzyjazyńskim względem niego zamiarze szwagra. Uśmiechnął się lekceważąco i pożegnawszy oboje, pozostał przy swoim pozostawiając sobie swobodę wzajemnych wynurzeń. Zamknął się u siebie i zabrał energicznie do pracy nad pierwszym aktem „Leonory”, który chciał zaprodukować przed Pinchart'em.
 Ten ostatni po świetnie udanej próbie „Aryadny”, napisał do przyjaciela bilecik, wyrażający uczucia gorącej wdzięczności. Jemu przypisywał głównie powodzenie swoje, dowo-

dzając, że obecnością na próbie przyniósł mu szczęście. Derstal odpowiedział:
 „Szczęście twoje, kochany przyjacielu, jest rezultatem dziesięcioletniej sumiennej i wytrwałej pracy. Takie szczęście przypada w udziale tylko ludziom zasłużonym. Winstując ci wielkiego, należącego słusznie powodzenia i ścisłkam cię z całego serca. Pamiętaj, że się którego dnia upomnę o spełnienie danej obietnicy”.
 Podniecony artykułami prasy o utworze Pincharta, Oliwier wziął się gorliwie do pracy. Nie wychodził prawie ze swego pokoju, a Brandonowie widywali go tylko w porze obiadów i wieczery. Henryk korzystając z każdej sposobności dla dokonania szwagrowi, w chwili, gdy Derstal wychodził z sali jadalnej, rzekł głosem podniesionym, iżby słowa jego doszły uszu muzyka:
 — Śliczne urządzenie; zupełnie jakby mieszkał w hotelu. Widujemy go tylko przy table d'hôte.
 — Derstal jednak pogardzał jadłowitemi przy-mówkami młodego Amerykanina. Chciał, jeśli, zdaniem Pincharta, pierwszy akt „Leonory” okazał się dobrym, wykończyć całe dzieło, pozbyć się ciężącego na nim zobowiązania, a odzyskać swobodę, wziąć się na nowo do „Wenecyanki”, zabezpieczając swą niezależność i godność osobistą. Ludził się możliwością pogodzenia trybu światowego życia z koniecznością pracy. Brał przykład z Meyerbeera, który wielkiego majątku swego używał na urzędy i wystawienie obmyślanych planów artystycznych, zapomniał, że nieśmiertelny twórca „Hugenotów” poświęcał się dla muzyki i żył wyłącznie dla niej.
 Gdy Zuzanna, pewna swego wpływu na Derstala, przysłała jak zwykle odrywać go od pracy, chcąc go zabrać na zabawę — wieczorem, natrafiła na opór stanowczy.

— Nie mam czasu — odpowiedział Derstal — muszę skończyć dzieło, którego napisania zażądałaś odemnie.
 — Nie godzę się z myślą, iżbys tu sam ciągle pozostawał, a ja bez ciebie byłaby w świecie.
 — Masz matkę, brata, no, i Jim przyjechał...
 Tym razem Zuzanna rozgniewała się na dobre.
 — Co znaczy ta złośliwa przymówka? — zawołała. — Jak możesz mówić coś podobnego, wiedząc, w jaki sposób zniewazyłaś projekty mojej rodziny względem Jima.
 — Zapytaj o wyjaśnienie bra'a twego — od-ciął Derstal krótko.
 — Nie rozumiem cię — mówiła młoda kobieta głosem drżącym.
 — Przeciwnie, rozumiesz doskonale, i dlatego sprawa ci to przykreść. Jesteś uczciwą żoną, Suzy, w której pokładam ufność zupełną. Wiem, że naprośnie twój brat, nienawidzący mnie za oddaną mu przysługę, będzie usiłował sprowadzić cię z drogi prawej. Chcę tylko, iżbys wiedziała, że znane mi jego plany. Wezwał Jima do Francji w jakichś podejrzanym celu, mogą-cym przynieść, jeśli bys była mniej szlachetną i dumną, uszczerbek czci twojej i honorowi memu. Nie przypuszczasz, mam nadzieję, iżbym wyrzucił się mojej kariery artystycznej dla noszenia wachlarza żony po salonach. Rola podobna, niegodna mężczyzny, obniżyłaby mnie w twoich własnych oczach. Muszę pracować; zatem nie stawiaj przeszkód tej pracy, a sama baw się bez skrępułu w towarzystwie twojej matki, twego brata, choćby nawet twego kuzyna.
 — Mówisz to z goryczą, Oliwierze. Nie przychodzi ci nic podobnego na myśl w początkach naszego małżeńskiego pożycia. Kochałem mnie wtedy więcej.
 — Nie, droga moja, nie więcej, tylko kocha-łem cię inaczej, ale w sposób niewłaściwy.

Przez ciąg całego roku dotknięty byłam choro-bą woli, czyniącą mnie niezdolnym do powa-żnego wysiłku. Dzięki Bogu, że już przeszło i odzyskałem panowanie nad sobą. Nie powinnaś się tem martwić, Suzy, gdy mówię, że będę znowu człowiekiem, który pozyskał niegdys twoje uznanie; przeciwnie, cieszę się, że może. Chyba żebyśmy oboje popełnili ciężką pomyłkę i ty wołabyś we mnie widzieć uległego towa-rzysza zabaw twoich, zamiast męża, mającego uświetnić nazwisko, jakie nosisz.
 — Och! Oliwierze, jakże mnie niepokoi wszystko, co słyszysz! — odezwała się Zuzanna ze smutkiem — upatruję w tem zaród dalszych nieporozumień między tobą a moją rodziną. Znajdę się w trudnym położeniu wobec nawyk-niętym cię, od których zależę od dzieciństwa, i twoich osobistych wymagań, jakim przynaję słuszność. Padnę ofiarą tego starcia; może na-wet ceną spokoju mego nie zdolam przywrócić zgody.
 — Nie dręcz się, Suzy — rzekł Derstal, roz-rzewniony smutkiem młodej kobiety. — Zrobie wszystko, co będę mógł, dla oszczędzenia ci przykrości. Zechej tylko być moim sprzymie-rzeńcem w walce, jaką prowadzić muszę z dru-gimi i z sobą samym; nagrodzę ci to zdobytem powodzeniem.
 — Czyli, mówiąc wyraźniej, trzeba, iżbym cię zostawiła samego i była na zebraniach bez ciebie. Oczu bowiem zyskałabym, siedząc w domu? Zamykasz się w swoim pokoju i niepo-dobna korzystasz z twego towarzystwa, poki pracujesz. Przynaję, że położenie moje nie we-sole, że uzasadnione potrochu obawy moich ro-dziców... No, śpiesz się przynajmiej z ukon-owaniem dzieła.

(Ciąg dalszy nastąpi).

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

w e L w o w i e

Biuro: w Krakowie, w Czerniowcach, w Tarnopolu. Ekspozytury: w Stanisławowie, w Podwołoczyskach, w Nowosielicy.

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej

lokacji kapitałów.

Wszelkie kupony

i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizji i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów

i innych papierów podlegających losowaniu.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za dopłatą 50 do 70 koron rocznie, depozytaryusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie **bezpiecznie a dyskretnie** przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty. W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Ubezpieczanie losów

przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

PRZYJMUJE WKŁADKI

na rachunek bieżący, na które wydaje na żądanie **książeczki**, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

!!! Tak piszą moi odbiorcy !!!

- Dziękując za przesyłkę wyrażam swoje największe zadowolenie z przysyłanych towarów. Firmę Pańską będę w szerszych kołach jak usjącej poleciał i t. d.
- J. B. Elbogen** (Nazwisko piszącego znane).
 Z markowej Pańskiej przesyłki byłem bardzo zadowolony, z tego też powodu czynię dalsze zamówienia i t. d.
- A. F.** (Nazwisko piszącego znane).
 6 sztuk prześcieradeł z lepszej silnej weby 2 m. długości, K 12-50
 150 cm. szerokości, bez szwu „ „ „ „ „ 12-20
 6 sztuk prześcieradeł z silnego płótna domowego wy- „ „ „ „ „ 14- „
 rostu, 2 m. długości 150 cm. szerokości, bez szwu „ „ „ „ „ 14- „
 1 sztuka dobrego Chiffonu, 20 m. długości, 84 cm. szer. „ 8-80
 1 sztuka najlepszego Chiffonu, 20 m. dl., 84 cm. szer. „ 12- „
-
- 1 sztuka **weby liliowej** prawdziwie ochrośora, 23 m. „ „ „ „ „ K 17- „
 długa, 84 cm. szer. ka „ „ „ „ „ „ „
-
- 1 szt. płótna Louisiana, prawdziwa, 20 m. długa, 90 cm. szer. za K 13- „
 1 tuzin ręczników podręcznych 10 1/2 „ wielkie „ „ „ „ „ 2-20
 1 tuzin ręczników czwiliłowych 11 1/2 „ „ „ „ „ „ 5- „
 1 tuzin ręczniczek kąpielowych z kolorowym brzegiem „ „ „ „ „ 3- „
-
- 45 m. resztek** piękne sorty, 6-8 m. długie, Zefir, Oxford, Canovas, „ „ „ „ „ 67-20
 Flanela i Chiffon „ „ „ „ „ „ „
-
- Najwzjęszy wybór wszystkich gatunków powłóczek, Inletta, Gri- „ „ „ „ „ „ „
 setto, płócien, szyfonów, ręczników, chusteczek, nakryć stołowych, zefi- „ „ „ „ „ „ „
 rów, Koper, barczanów, materyj na ubrania i t. d.
 Próbkę na żądanie darmo i opłatnie. Z resztek nie posyła się próbek.
 Przesyłka tylko za pobraniem, nie odpowiadając towary przy- „ „ „ „ „ „ „
 jmuje się bez przeszkody z powrotem. — Za doskonały gatunek gwa- „ „ „ „ „ „ „
 rantuję sławę mej od dawna zaszczytnie znanej firmy.
- Max Pick**
 i. Tkałnia wyrobów lnianych i bawełnianych, NACHOD,
 VI./12. Riesegebirge.

Skład płócien Korczyńskich

- Lwów, Halicka 16.
 poleca płótna i weby czysto lniane roz- „ „ „ „ „ „ „
 maitej szerokości. Bielizę stołową, rę- „ „ „ „ „ „ „
 czniki chustki, ścierki, drehly i perkałe. „ „ „ „ „ „ „
 Bielizę damską w wielkim wyborze. Go- „ „ „ „ „ „ „
 towę wyprawy ślubne wraz z pościelą „ „ „ „ „ „ „
 od złr. 101.
Kapitał
 i posiadacz losów, zechęć zażądać nume- „ „ „ „ „ „ „
 ru okazowego „Gazety handlowej”. Ab- „ „ „ „ „ „ „
 onament od dnia do końca 1907 włącznie „ „ „ „ „ „ „
 z rocznikiem finansowym wynosi 4 korony.
-
- Źródło owoców.** Brzoszkwine K. 4- „ „ „ „ „ „ „
 winogrona K. 4-40, gruszeki, jabłka, śliwki „ „ „ „ „ „ „
 oosino lub zmieszane K. 3-60, melony a- „ „ „ „ „ „ „
 nanasowe i turkestańskie K. 3- „ „ „ „ „ „ „
 w paczkach 5 kg. wysła opłatnie za zaliczką „ „ „ „ „ „ „
Ant. Jos. Stenadl, właściciel winnicy „ „ „ „ „ „ „
Fehérléptoml, Węgry.
-
- Poszukuję zaraz** panny służącej z „ „ „ „ „ „ „
 dobrą krawieczyzną i do kłoczowego „ „ „ „ „ „ „
 gospodarstwa. Zgłoszenia **M. G. Mode-** „ „ „ „ „ „ „
rówka.
-
- Listopada 41** Olszerna elegancka „ „ „ „ „ „ „
 willa z ogrodem z powodu wyjazdu do „ „ „ „ „ „ „
 sprzedania lub wynajęcia.
Mała panienska z lepszego domu „ „ „ „ „ „ „
 najzjęcie umieszczenie przy dystyngowan- „ „ „ „ „ „ „
 rodzinie Fortopian w domu ul. Leleweja „ „ „ „ „ „ „
6 s. Piskorska. Dozorca wakażo.
-
- Potrzebna zaraz**
Kłucznicza - praczka
 wymagane zjęcie się drobnim, praniem „ „ „ „ „ „ „
 i prasowaniem, pensja 10 zł. Zgłoszenia Za- „ „ „ „ „ „ „
 rzębić do br. Mackowice op. **Kosienice** „ „ „ „ „ „ „
powiat Przemyski.

W Zakładzie Maryi Bielskiej

- ul. Krzyżowa 11. parter. Wpisy odbywają „ „ „ „ „ „ „
 się będą od 4-go września o 10 przed po- „ „ „ „ „ „ „
 ludniem do 5 po południu.
-
- Ola P. T. Obywatelstwa**
 arystokracji, wyższych urzędni- „ „ „ „ „ „ „
 ków i akademików pierwszorzędnym „ „ „ „ „ „ „
 Pension we Lwowie. Śródmieście „ „ „ „ „ „ „
 Willa Pałacyn Gołębia 12. Kamili „ „ „ „ „ „ „
 Grandowej.
-
- Szybkowarki** spirytusowe, naf- „ „ „ „ „ „ „
 towe szwedzkie „ „ „ „ „ „ „
 sita do fasowania, noże kuchenne poleca „ „ „ „ „ „ „
Fr. Chladek Lwów, Rynek 45.
-
- Zapomocą**
 opatintowanego aparatu „ „ „ „ „ „ „
-
- „Perfekt“**
 oczyszczam w sposób higieniczny z pro- „ „ „ „ „ „ „
 chów całej urchadzenia pokoju, w tym „ „ „ „ „ „ „
 wszelkie roboty w zakresie tapicersko-deko- „ „ „ „ „ „ „
 racyjnej wchodzić, wykonuję nowe meble „ „ „ „ „ „ „
 w najrozmaitszych st lach lak w miejscu „ „ „ „ „ „ „
 jak i na prowincję dostarczam wszelkiego „ „ „ „ „ „ „
 rodzaju tapet i materyj do powierzonych „ „ „ „ „ „ „
 mi robot. Przyjmuję wszelkie rzeczy w „ „ „ „ „ „ „
 komisową sprzedaż. Tylko zdolni czeladzi „ „ „ „ „ „ „
 tapicerscy są potrzebni również prakty- „ „ „ „ „ „ „
 kanci znajdują umieszczenie w Zakładzie „ „ „ „ „ „ „
 tapicersko-dekoracyjnym
-
- Rojczycki Tomaszewskiego**
 ul. Chorążczyzny Nr. 22. Lwów.
00000000000000

Do bajcowania pszenicy

- Bajce Dupuya**
 w pakietach z przepisem „ „ „ „ „ „ „
 użycia „ „ „ „ „ „ „
-
- Siny kamień**
 poleca „ „ „ „ „ „ „
-
- Alfred Beacock**
Magazyn farb
 Lwów, ul. Hetmańska 1. 4.
-
- Piorścioni
 zarczynowe, obrzęcki, „ „ „ „ „ „ „
 szpilki ślubne, srebro stoło- „ „ „ „ „ „ „
 we (urzędownie cechowane) „ „ „ „ „ „ „
 kompletne wyprawy w kaset- „ „ „ „ „ „ „
 kach oraz wszelkie biużuterje „ „ „ „ „ „ „
 poleca **Jan Jarzyna**
 inżier, Lwów, Hotel „ „ „ „ „ „ „
 Europejski.

Bank melioracyjny

- Stowarzyszenie zarejestr. z ograniczoną poręką
 we Lwowie, ulica 3-go Maja 1. 21.
wykonywa wszelkie prace melioracyjne
 jako to: zdjęcia terenu, wygotowywanie projektów i kosztory- „ „ „ „ „ „ „
 sów na drenowanie pól, nawodnienia i odwodnienia łąk, budo- „ „ „ „ „ „ „
 wę rowów, kanałów, szluz, dróg, szos, kolejek itp. oraz prakty- „ „ „ „ „ „ „
 cznie przeprowadza powyższe prace.
FINANSOWANIE
 uskutecznia się według każdorazowej poszczególnej umowy, a mianowicie: za „ „ „ „ „ „ „
 gotówkę, na splaty w ratach w ciągu prru lat, lub przez zaciągnięcie poży- „ „ „ „ „ „ „
 czki melioracyjnej, które to pożyczki Bank Melioracyjny na życzenie sam „ „ „ „ „ „ „
 wyrabia czy to w Banku Krajowym, lub w Towarzystwie Kredytowym Ziem- „ „ „ „ „ „ „
 skim, czy w innych instytucjach kredytowych.
 Bank Melioracyjny wykonywa również roboty na zasadzie „ „ „ „ „ „ „
 przedłożonych mu planów gotowych.

Kawiarnia Amerykańska

Codziennie koncert muzyki wojskowej.
 Początek o 9. godzinie wieczorem.

Kawiarnia Kryształowa

poleca znakomitą kawę.